
Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen gemeente Oldambt 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt; 

  

gelezen het voorstel van cluster Dienstverlening, Team Belastingen.; 

  

gelet op de artikelen artikelen 6 , 7 , 8 , 13 en 14 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen , de arti- 

kelen 29 en 31 van de Invorderingswet 1990 in verbinding met de artikelen 231, tweede lid, onderdeel 

a, en derde lid , en 237 van de Gemeentewet , op artikel 160, eerste lid, onderdeel b, van de Gemeentewet 

, op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht , alsmede op het betreffende artikel van de in de 

gemeente geldende belastingverordeningen, waarin aan het college de bevoegdheid is toegekend na- 

dere regels te geven met betrekking tot de heffing en de invordering van de onderscheiden gemeente- 

lijke belastingen; 

; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen gemeente Olodambt 

  
  

Artikel 1 Algemene bepaling 
  

1. Deze regeling geeft uitvoering aan de artikelen 6 , 7 , 8 , 13 en 14 van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen, de artikelen 29 en 31 van de Invorderingswet 1990, artikel 160, eerste lid, onderdeel 

b, van de Gemeentewet , artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de artikelen in de 

belastingverordeningen van de gemeente Oldambt op grond waarvan het college van burgemeester 

en wethouders nadere regels kan geven met betrekking tot de heffing en de invordering van de 

onderscheiden gemeentelijke belastingen. 

2. Voor de toepassing van deze regeling worden rechten aangemerkt als gemeentelijke belastingen. 

3. De op andere wijze geheven gemeentelijke belastingen bedoeld in artikel 233 van de Gemeentewet 

, worden voor de toepassing van deze regeling aangemerkt als bij wege van aanslag geheven 

belastingen, met dien verstande dat wordt verstaan onder de aanslag of de voorlopige aanslag: 

het gevorderde, onderscheidenlijk het voorlopig gevorderde bedrag. Artikel 2 blijft bij de op an- 

dere wijze geheven gemeentelijke belastingen buiten toepassing. 

Artikel 2 Aangifte 
1. De belastingplichtige voor: 

a. de toeristenbelasting; 

b. de watertoeristenbelasting; 

  aan  wie niet binnen zes maanden na afloop van het belastingjaar of kalenderjaar een aangiftebiljet 

is uitgereikt of een aanslag is opgelegd, is gehouden binnen een maand na het verstrijken van 

die zes maanden bij de in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde 

gemeenteambtenaar een schriftelijk verzoek in te dienen om uitreiking van een aangiftebiljet. 

2. Als formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting wordt vastgesteld het formulier dat in 

overeenstemming is met het in bijlage TB1 opgenomen model. 

3. Als formulier van het aangiftebiljet watertoeristenbelasting wordt vastgesteld het formulier dat 

in overeenstemming is met het in bijlage WTB1 opgenomen model. 

4. Overeenkomstig het bepaalde in artikel 8 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen dienen de 

in het aangiftebiljet gevraagde gegevens duidelijk, stellig en zonder voorbehoud te worden inge- 

vuld. Het aangiftebiljet wordt ondertekend en met de daarbij gevraagde bescheiden ingeleverd 

of toegezonden. 

  

  

  

  

Nr. 343665 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 1 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=6
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=7
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=8
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=13
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=14
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=29
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=29
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=31
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=231
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=231
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=237
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=160
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet bestuursrecht/article=4:81
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=6
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=7
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=8
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=13
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=14
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=14
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=29
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=31
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=160
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=160
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet bestuursrecht/article=4:81
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=233
http://modelverordeningen.sdu.nl/model/regelingen/ModeluitvoeringsregelingSPgemeentelijkeSPbelastingen
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=231
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Algemene wet inzake rijksbelastingen/article=8


Artikel 3 Gebruik nachtverblijfregister ten behoeve van de heffing van toeristenbelasting 
Bij de vaststelling van feiten ten behoeve van de heffing van toeristenbelasting kan de in artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b , bedoelde gemeenteambtenaar het door belastingplichtige bijgehouden 

nachtverblijfregister raadplegen. 

Artikel 4 Voorlopige aanslag 
1. De in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar 

legt een voorlopige aanslag op, indien het bedrag waarop de aanslag vermoedelijk zal worden 

vastgesteld, na verrekening van voorheffingen en reeds opgelegde voorlopige aanslagen, zulks 

naar zijn mening rechtvaardigt. 

2. De bepaling van het bedrag van een voorlopige aanslag die wordt vastgesteld in het tijdvak 

waarover de belasting wordt geheven, dan wel na het tijdstip waarop de belastingschuld is ontstaan 

kan: 

a. voor de rioolheffing geschiedt op grond van de gegevens die hebben gediend ter vaststelling van 

de meest recente belastingaanslag over, dan wel met betrekking tot het meest recente tijdvak of 

kalenderjaar, met dien verstande dat daarbij op benaderende wijze rekening kan worden gehouden 

met wijzigingen in de wettelijke bepalingen betreffende de heffing van de gemeentelijke belasting 

alsmede met andere wijzigingen die voor de heffing van de gemeentelijke belasting van belang 

kunnen zijn. Ingeval de belastingplichtige aannemelijk maakt dat het bedrag waarop de aanslag 

vermoedelijk zal worden vastgesteld lager is dan het op de voet van de vorige volzin berekende 

bedrag, wordt de voorlopige aanslag gesteld op dit lagere bedrag; 

b. voor de toeristenbelasting en watertoeristenbelasting geschieden op grond van het gemiddelde 

dat voortvloeit uit de gegevens die hebben gediend ter vaststelling van de meest recente belas- 

tingaanslag over elk van de twee voorafgaande jaren, met dien verstande dat daarbij op benade- 

rende wijze rekening kan worden gehouden met wijzigingen in de wettelijke bepalingen betreffende 

de heffing van de gemeentelijke belasting alsmede met andere wijzigingen die voor de heffing 

van de gemeentelijke belasting van belang kunnen zijn. Ingeval de belastingplichtige aannemelijk 

maakt dat het bedrag waarop de aanslag vermoedelijk zal worden vastgesteld lager is dan het 

op de voet van de vorige volzin berekende bedrag, wordt de voorlopige aanslag gesteld op dit 

lagere bedrag; 

c. voor de afvalstoffenheffing maandelijks geschieden en naar evenredigheid worden vastgesteld 

op het per maand van het betreffende belastingtijdvak verschuldigde bedrag. 

Artikel 5 Rente 
1. Het percentage van de invorderingsrente is het percentage dat ingevolge artikel 29 van de Invor- 

deringswet 1990 voor het betreffende kalenderkwartaal voor de rijksbelastingen is vastgesteld. 

2. Bij de invordering van de gemeentelijke belastingen vindt de ministeriële regeling bedoeld in ar- 

tikel 31 van de Invorderingswet 1990 overeenkomstige toepassing. 

3. In afwijking van de in het tweede lid bedoelde regeling wordt geen invorderingsrente in rekening 

gebracht indien deze in totaal een bedrag van euro 23,00 niet te boven gaat (zie ook de Leidraad 

invordering). 

B.dat deze uitvoeringsregeling in werking treedt met ingang van 1 januari 2021 en dat de Uitvoerings- 

regeling gemeentelijke belastingen gemeente Oldambt van 14 december 2010 wordt ingetrokken met 

ingang van 1 januari 2021, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die 

zich voor die datum hebben voorgedaan. 

  

Winschoten, 1 december 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt, 

de secretaris, de burgemeester, 

Berlinda Aukema Cora-Yfke Sikkema 

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 2 

http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=231
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=231
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Gemeentewet/article=231
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=29
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=29
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=31
http://wetten.overheid.nl/cgi-bin/deeplink/law1/title=Invorderingswet 1990/article=31


  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 3 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 4 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 5 



Bijlagen behorende bij de Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 6 



- Bijlage TB1: het formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 7 



- Bijlage WTB1: het formulier van het aangiftebiljet watertoeristenbelasting 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 8 



Behorende bij besluit van het college van 1 december 2020. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 9 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 10 



De secretaris, 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 11 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 12 



Berlinda Aukema 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 13 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 14 



- Bijlage TB1: het formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 15 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 16 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 17 



A A N G I F T E B I L J E T T O E R I S T E N B E L A S T I N G …….. (jaar) 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 18 



……………………………. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 19 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 20 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 21 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 22 



Dagtekening : ……………….. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 23 



Uiterste retourdatum : ……………….. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 24 



Object : ……………….. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 25 



Plaats : ……………….. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 26 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 27 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 28 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 29 



Naam bedrijf : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 30 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 31 



Belastingplichtige : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 32 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 33 



Adres : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 34 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 35 



Postcode + woonplaats : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 36 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 37 



Telefoonnummer : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 38 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 39 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 40 



Aantal overnachtingen : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 41 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 42 



* dit aantal dient aan de hand van registergegevens inzichtelijk te zijn. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 43 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 44 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 45 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 46 



Aldus naar waarheid ingevuld, 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 47 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 48 



Plaats : ________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 49 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 50 



Datum : ________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 51 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 52 



Handtekening : ________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 53 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 54 



Naam : ________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 55 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 56 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 57 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 58 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 59 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 60 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 61 



- Bijlage WTB1: het formulier van het aangiftebiljet watertoeristenbelasting 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 62 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 63 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 64 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 65 



A A N G I F T E B I L J E T W A T E R T O E R I S T E N B E L A S T I N G ……….(jaar) 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 66 



………. 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 67 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 68 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 69 



Dagtekening : ………………… 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 70 



Uiterste retourdatum : ………………… 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 71 



Object : ……………….... 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 72 



Plaats : ………………… 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 73 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 74 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 75 



Naam bedrijf : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 76 



Belastingplichtige : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 77 



Adres : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 78 



Postcode + woonplaats : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 79 



Telefoonnummer : ______________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 80 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 81 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 82 



Aantal verblijven per etmaal per persoon: _____________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 83 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 84 



(dit aantal dient aan de hand van registratiegegevens inzichtelijk te worden gemaakt) 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 85 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 86 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 87 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 88 



Aldus naar waarheid ingevuld, 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 89 



Plaats : ________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 90 



Datum : ________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 91 



Handtekening : ________________________________________ 
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 92 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 93 



  
  

Gemeenteblad 2020 nr. 343665 23 december 2020 94 


